Ces messages sont restés d’actualité en ce qui concerne l’Exercice budgétaire 2017.

-      L’intensification de la lutte contre la fraude des produits pétroliers

La mise en œuvre du programme de marquage chimique des produits pétroliers s’est poursuivie

en 2017, avec comme résultat un volume de 1 639 694 m3 (un million six cent trente-neuf mille

six cent quatre-vingt-quatorze) de produits marqués, sur un objectif de 1 650 000 m3 (un million

deux cent cinquante mille), soit un taux de réalisation de 99,38%. Dans la même lancée, 7 651

(sept mille six cent cinquante-un) contrôles ont été effectués dans les stations-service et 1 090

(mille quatre-vingt-dix) contrôles ont été effectués dans les points de distribution à usage privée.

L’efficacité du marquage chimique des produits pétroliers, des contrôles dans les stations-

service et les points de distribution à usage privé a permis d’assurer l’accès des populations et

[...]

extrants)

-              Règlement de certaines créances dues aux droits de régulation des marchés publics, et

certaines dépenses engagées non ordonnancées et crédits reportés relatifs aux projets d’hydraulique et

d’énergie pour un montant cumulé d’un milliard deux cent soixante-treize mille trois cent trente-neuf

(1 000 273 339) de FCFA ;

-              Paiement des droits de régularisation des marchés publics

-              Inscription des activités majeures du Ministre de l’Eau et de l’Energie dans la Loi des finances

2017 ;

-              Exécution du BIP 2016 à hauteur de 92,6%;

[...]

permet de relever qu’au 04 juillet 2018, la somme de cent trente- huit milliards cinq cent huit

millions quatre cent quarante deux mille cinq cent soixante treize (138 708 442 573) francs CFA

a été engagée soit un taux d’engagement de 27.41% et deux cent quatre vingt et trois milliards

quatre cent cinquante neuf millions cinq cent dix- huit mille quatre cent francs CFA (283 459

518 400) a été ordonnancée soit un taux d’ordonnancement de 99.2% le tout pour un taux de

réalisation physique des activités du Budget 2017.Ce taux de consommation  démontre avec

suffisance les avancées observées dans l’atteinte des objectifs stratégiques inscrits dans le